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Genezę dwóch potężnych huków, które we wtorkowy wieczór wzbudziły niepokój
mieszkańców, wyjaśniają media w naszym regionie. Donośne huki było słychać także w
powiecie iławskim. Tym razem zjawisko lokalnie miało jednak łagodniejszy przebieg, niż we
wrześniu. Wtedy w Iławie i okolicach miał miejsce bardzo podobny incydent i dosłownie
trzęsły się ściany.

W naszym regionie znów słyszano potężne huki. Tym razem miało to miejsce wieczorem w dniu 8
stycznia, około godziny 18:30. 

Z relacji przekazanej portalowi Grudziadz365.pl wynika, że "było słychać dwa huki, kilka sekund
jeden po drugim, a minutę później- silniki odrzutowca. Fala uderzeniowa była tak duża, że
zadrżały szyby".

Donośne, potężne huki przeraziły też mieszkańców Kwidzyna i okolic.

- Huk, przypominający dźwięk towarzyszący silnej eksplozji, dwukrotnie, w
odstępach kilkunastu sekund, słychać było około godz. 18.30. Było go słychać
nie tylko w samym Kwidzynie, ale także w miejscowościach ościennych -



relacjonuje portal kwidzyn.naszemiasto.pl.

Z kolei Gazecie Pomorskiej relacje o hukach i wstrząsach przekazali m.in. mieszkańcy Skórcza,
Starogardu Gdańskiego, Gniewu, czy Świecia. 

W niektórych miejscach zjawisko miało charakter potężnego wstrząsu. Jak informuje strona
bałtycki.pl, w powiecie grudziądzkim i świeckim odnotowano straty materialne, o czym poinformował
rzecznik Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Sygnały w tej sprawie dotarły także do redakcji portalu infoilawa.pl. Tym razem relacje przekazali
nam mieszkańcy gminy Iława, Susza i Kisielic oraz (w mniejszym stopniu) Iławy.

Jak to wyjaśnić? Tajemnicze zjawisko skomentował zastępca dyrektora Rządowego Centrum
Bezpieczeństwa. 

- Przyczyną głośnego huku słyszanego po godz. 18.00 przez mieszkańców
województw kujawsko-pomorskiego i pomorskiego był przelot dwóch myśliwców -
poinformował Grzegorz Świszcz.

Nie były to jednak samoloty z 22. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Malborku, czy 23. Bazy Lotnictwa
Taktycznego w Mińsku Mazowieckim. Jak ustalił portal Grudziadz365.pl, myśliwce z wymienionych
jednostek we wtorek nie przelatywały nad powiatami, w których słyszano niepokojące huki.

W środę rano radio RMF/FM ustaliło, że nad regionem latała para dyżurna polskich F-16. 

- Wykonywała zadania w ramach systemu NATO, prędkość dźwięku samoloty
przekraczały na pułapie ponad 10 000 m - podało szczegóły Dowództwo Operacyjne
Sił Zbrojnych.

O potężnych wrześniowych hukach, które słyszano w Iławie i okolicach, pisaliśmy tutaj.
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